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1 Innledning 

Stormyra naturreservat ble vernet ved kronprinsregentens resolusjon av 21.12.1990 

(Myrplanen). Naturreservatet dekker et areal på 490 dekar, beliggende sentralt på øya 

Inntian, øst for kommunesenteret Sistranda på Frøya. 

Storvarden rett øst for Stormyra naturreservat er et benyttet turmål, og det går sti og en 

eldre kjerrevei i naturreservatet. 

 

 

Fig. 1 Stormyra naturreservat, Inntian. Faktaark Naturbase 

1.1 Formål 

Formålet med utarbeidelsen av besøksstrategi for Stormyra naturreservat er å 

informere om naturreservatet ved å etablere en informasjonsplakat i tråd med 

Miljødirektoratets skiltmal for verneområder. I tillegg skal plakaten ha et kart som viser 

stier i området, samt informere om sårbarheten av ferdsel. 

1.2 Kort om rammeverk 

Forvaltningsmyndigheten for Stormyra naturreservat er Frøya kommune. Kommunen 

overtok forvaltningsansvaret den 1.10.2015 etter vedtak fra Miljødirektoratet. Frøya 

kommune fatter vedtak etter naturmangfoldloven. 

Stormyra naturreservat har egen verneforskrift. Verneforskriften i sin helhet finnes her: 
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https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/1990-12-21-1089?q=stormyra%20fr%C3%B8ya 

2 Kunnskapsgrunnlaget 

Faktaark i Naturbase beskriver Stormyra naturreservat slik: 

Typisk landskapselement i de ytre kyststrøk i fylket. Myrområde omgitt av bergkoller og 

fuktheiområder. Hekkeplass for måkefugler og ærfugl. Stormyra er overveiende 

nedbørsmyr, med terrengdekkende myrer og atlantiske høgmyrer/planmyrer, og små 

minerotrofe drag med slåttestarr og torvmyrull. Klokkelyng, rome, knappsiv, heisiv og 

kysttorvmose er vanlig. 

Slike store urørte myrområder er sjeldne i disse strøkene pga torvtekt. 

INNGREP: Påvirket av tidligere torvtekt. En gammel kjøreveg og en lysledning krysser 

myra i vest. Torvtekt i verneområdet er ikke tillatt. Lansert som mulig ilandføringsbase 

for olje. Myra ble vernet som naturreservat ihht kronprinsregentens resolusjon av 

21.12.1990 (Myrplanen). 

Spove, bekkasin, rype og grågås er også vanlige arter, sammen med torvmyrull og 

multe.  

VV00001426 Stormyra/Inntian, Frøya kommuneStormyra er vernet som typisk 

kysthøgmyr med terrengdekkende partier. Storparten av arealet består av naturtypene 

”ombrogen myrflate-tue” (V06.01) og ”ombrogen myrflate-fastmatte” (V06.02) med 

mindre innslag av ”kalkfattig kysthei” (T05.01), ”kalkfattig kystfukthei” (T05.02) og 

”nakent berg” (T20). Myra bærer preg av tidligere, utstrakt uttak av torv, der om lag 60 

% av myrarealet er påvirket av grunnvannsendringer og gjengroing etter torvuttak. Av 

de påvirkede områdene utgjør selve uttakene om lag 20 % av arealet. Torvuttakene 

ligger flekkvis og spredt i landskapet, og en detaljert utfigurering av naturtypen 

”torvuttak” (V01.03) ville tatt svært lang tid. Vi lot derfor slike areal inngå i en mosaikk 

sammen med naturtypene ”ombrogen myrflate-tue” og ”ombrogen myrflate-fastmatte” i 

ett, større polygon (polygon 1). Det ligger imidlertid noe usikkerhet i mosaikkandelen 

mellom de ulike typene i dette stor-polygonet, da ikke alle torvuttakene var like tydelige. 

Verneområdet inneholder særdeles få kravfulle naturtyper. De mest artsrike ble funnet i 

utkanten av området langs dreneringskanaler i nordøstre deler av området. I dette 

området er landskapet preget av gjengroing av kulturmark og torvuttak knyttet til 

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/1990-12-21-1089?q=stormyra%20fr%C3%B8ya
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tidligere gårdsdrift (polygon 26). Her finnes intermediær myrflate-mykmatte” (V06.09), 

”kulturmarksvåteng” (T04.09), ”fattig kulturmarkskant” (T04.10) og ”helofyttsump 

(F07.05), men disse naturtypene utgjør svært små areal innen verneområdet. En 

gammel kjøreveg krysser myra. I den vestligste delen er vegen påført mineraljord, og 

her domineres vegetasjonen av graminider. Vegen (linje 29) er kartlagt som 

”kunstmarkseng med moderat intensiv hevd” (T03.01) og beites jevnlig av villsau. 

 

 

Fig 2. Naturtypekartlegging. Naturbase 
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Det foreligger naturtypekartlegging og skjøtselsplan for Inntian nord og Vettan, 

utarbeidet av Miljøfaglig i 2017. Feltarbeid ble utført i 2017. Store deler av Inntian er 

kartlagt med kystlynghei, som er en utvalgt naturtype (Naturbase). 

Inntian er ei øy uten bruforbindelse, og det er heller ingen offentlig båt- eller 

ferjetransport. Man er avhengig av båt for å komme til Inntian. På Inntian er det ingen 

fastboende, men på sommerhalvåret er det omtrent 150 personer i de 50 husene. 

På Storvarden er det trimkasse. Til Storvarden går man enten tur-retur havna, eller 

velger å krysse naturreservatet og får en rundtur.  Det er hovedsakelig folk med 

tilknytning til Inntian, ferieboende som benytter Inntian som turområde, samt en del 

personer fra fast-Frøya som reiser over på dagsturer og går til Storvarden. 

I 2019 var det mellom 400 og 500 som hadde notert seg i trimboka. I 2020 økte dette til 

mellom 600-700. Det ble en merkbar økning etter at Frøyatrimmen la inn turmål på 

Inntian. 

 
 

2.1 Sårbare naturverdier 

Det forekommer flere rødlistede arter i området (beitemarkssopper). De fleste rødlistede 

artene anses ikke å være truet eller utsatt på grunn av den ferdselen som er i området, 

men det er blitt observert noen rødlistede fugler f.eks ærfugl, makrellterne og tyvjo som 

muligens hekker på Inntian, nøyaktig hvor disse artene hekker er uvisst. Hekketiden 

foregår på våren og det anbefales å ikke forstyrre området for mye i denne perioden.  

For å unngå forstyrrelser bør ferdselen skje i utgangspunktet på eksisterende stier og 

den gamle kjerreveien. 

 

2.2 Reiseliv og besøkende 

Stormyra naturreservat benyttes av besøkende til tradisjonelt friluftsliv som turgåing, spesielt 

om sommeren. De fleste er sannsynligvis lokale innbyggere i kommunen, men også noen 

tilreisende. Trimbok på Storvarden forteller om antall besøk. 

 

Frøya kommune v/frivilligsentralen har gjennom Frøyatrimmen lagt flere turmål til Inntian. Ingen 

turmål er inne i Stormyra naturreservat, men Storvarden ligger på grensen til naturreservatet. 
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Fig. 3. Frøyatrimmen, turmål på Inntian sommer 2021. Skjermdump fra Frøyatrimmen. Kartet er noe 

misvisende, Storvarden er på punktet rett nord 

 

Storvarden er nest høyeste topp på Inntian, på 35 moh. Heggåsen er høyeste punkt på 

40 moh. Turen til Storvarden kan starte fra begge havner. Følg vei som naturlig går over 

til merket sti. Fra Storvarden er det utsikt mot Uttian og Dørvikan. 

 

Fig. 4. Utsikt fra Storvarden. Foto Solbjørg Yttersian 
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3 Tilrettelegging 

 

Det er liten grad av tilrettelegging for friluftsliv i Stormyra naturreservat. Det benyttes i 

utgangspumktet allerede etablerte stier. Inntian velforening har fått tillatelse til klopping 

på to steder, for å kanalisere ferdsel slik at det blir minst mulig slitasje på myr og 

kystlynghei. Fra før fredningen, er det bygd ei bru over ei kløft. 

 

Fig. 5 Klopping i Stormyra naturreservat. Foto: Esten Larsen 

 

3.1 Annen relevant kunnskap 

Inntians kulturlandskap blir ivaretatt med tradisjonelt beite med utgangersau. 

Inntian velforening har i samarbeid med Frøya kommune og med midler fra 

Statsforvalteren i Trøndelag gjort en stor innsats i årene fra 2016- dd med å fjerne 

sitkagran fra Inntian. Sitkagrana er plantet, og det observeres at sitkagrana sprer seg i 

et formidabelt tempo, og med stor årlig tilvekst. I Stormyra naturreservat er det 

observert små planter. Det er en stor trussel mot verneformålet om sitkagrana etablerer 

seg i naturreservatet, så det er en viktig jobb å få frøbærende sitkagrana fjernet fra 

Inntian. 
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4 Mål og strategiske grep 

4.1 Mål med besøksforvaltningen 

Målet med besøksstrategien er å bidra til at relevant informasjon om verneområdet kommer ut 

til de som benytter seg og har glede av å bruke området. Det er viktig med god informasjon for 

at folk skal opptre varsomt i og rundt naturreservatet. 

Informasjonsplakat skal utarbeides etter ny merkevarestrategi, Norges nasjonalparker, om 

Stormyra naturreservat. Her vil besøkende ønskes velkommen inn. 

4.2 Strategiske grep 

Informasjonsplakaten om Stormyra naturreservat settes opp der hvor stien krysser 

vernegrensen, og hvor vi antar at den vil bli mest lest. På sikt vil det kanskje være 

naturlig at det finnes informasjon også i havnene hvor de fleste turgåere starter på 

utmarsjen. 

Det er ønskelig at ferdselen følger eksisterende stier for å unngå slitasje på myr og 

kystlynghei. 

Plasseringen av skiltet vil foregå i samarbeid med grunneier og Inntian velforening. 

Frøya kommune vil ha jevnlig kontakt med Inntian velforening for å sikre vedlikehold. På 

Inntian er det mye vind, slik at skiltet må ettersees for å sikre at det står loddrett. 

Besøksstrategien vil være tilgjengelig på kommunens hjemmesider, og bli oppdatert 

ved behov når dette er hensiktsmessig. 
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Fig. 6. Kart utarbeidet av Vindfang. Plassering av informasjonsskilt.  

5 Tiltaksplan 

Det er planlagt å utarbeide en informasjonsplakat for området, men ellers ingen andre 

tilretteleggingstiltak. Det er planlagt å sette opp informasjonsplakaten der hvor kjerrevegen 

krysser vernegrensen. 

 

Skiltet utarbeides i samarbeid mellom Frøya kommune, Inntian velforening, Vindfang, Statens 

naturoppsyn/Miljødirektoratet og Statsforvalteren i Trøndelag. 

Ytterligere tiltak i forbindelse med besøksstrategi i Stormyra naturreservat, avtales på årlig 

bestillingsdialog mellom Frøya kommune, Statsforvalteren i Trøndelag og Statens 

Naturoppsyn/Miljødirektoratet. 
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